
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA ARABSKÁ z.s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 6. 9. 2023 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1.A, 1.C, 1.D, 1.E, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 3.D, 3.E, 4.A, 

4.B) – 13 zástupců 

 

Nepřítomni zástupci tříd: (1.B, 2.D, 2.E, 3.C, 4.C, 4.D, 4.E) – 7 zástupců 

 

Setkání zástupců tříd SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

2. Informace o činnosti školy – RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

3. Diskuse a náměty zástupců tříd 

 

Informace předsedkyně SPGA: 

1) Představení členů Rady rodičů ve školním roce 2023/2024 – přivítání 

nových zástupců tříd 1. ročníků; seznámení s aktivitami SPGA; informace 

najdete na www.gyarab.cz/lidé/Spolek přátel GA; informace pro rodiče žáků       

1. ročníků byly součástí informačního mailu o novém školním roku od ředitelky 

školy ze dne 29. 8. 2023 

 

2) Aktivity Výboru 

• kontrola a uzavření hospodaření za školní rok 2022/2023  

• optimalizace vedení účtu SPGA u České spořitelny, a.s.  

• návrh rozpočtu SPGA na rok 2023/2024 dne 5. 9. 2023 na základě 

požadavků předmětových komisí a obvyklých aktivit GA podporovaných 

SPGA v hodnotě 1.221.500,- Kč (za SPGA: Mgr. Kafková a Mgr. 

Kratochvílová; za GA: RNDr. Hamhalterová, pí Mičková) 

 

3) Schválení čerpání rozpočtu SPGA za uplynulý školní rok 2022/2023 – 

disponibilní prostředky pro školní rok: 1.592.567,- Kč, výdaje za 664.398,- Kč, 

zůstatek: 928.169,- Kč (viz Příloha č. 1) 

Hlasování: PRO – 13x       PROTI - 0      ZDRŽELO SE – 0 

Čerpání rozpočtu SPGA za uplynulý školní rok 2022/2023 bylo schváleno.  

 

4) Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2023/2024: 

Předpokládané minimální disponibilní prostředky = 1.428.169, - Kč 

Navrhované výdaje = 1.221.500, - Kč (viz Příloha č. 2) 

http://www.gyarab.cz/lidé/Spolek


2 
 

Hlasování: PRO – 12x       PROTI - 0      ZDRŽELO SE – 1x 

Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2023/2024 byl schválen.  

 

„Výzva“ představuje výběr mezi financováním v hodnotě 300.000,- Kč 

z prostředků SPGA:  a) vybavením venkovní posilovny či b) pořízením                 

16 tabletů do učebny matematiky a pořízení víceúčelové stěny k výuce IKT    – 

o výběru z navržených variant budou hlasovat žáci 

 

5) Členský příspěvek SPGA na školní rok 2023/2024 

Rada rodičů SPGA jednomyslně odsouhlasila 19. 4. 2023 členský příspěvek pro 

školní rok 2023/2024 v nezměněné výši, tj. 1.000,- Kč na studenta, pokud máte 

na škole další děti, hradíte za ně příspěvek ve výši 500,- Kč – bude vybíráno 

první zářijový týden prostřednictvím třídních učitelů v hotovosti – student 

dostane potvrzení o zaplacení s podpisem třídního učitele 

Děkujeme za aktivní přístup a rychlé zaplacení, aby bylo možné čerpat 

prostředky dle navrženého rozpočtu 

 

6) Funkce předsedy SPGA 

současné předsedkyni Výboru SPGA uplyne mandát tříletého funkčního období 

25. 11. 2023, na následující schůzi Rady rodičů SPGA proběhne volba nového 

předsedy SPGA (ideálně z řad zástupců 1. ročníků) 

 

7) Termíny jednání Rady rodičů SPGA ve školním roce 2023/2024 

• středa 6. 9. 2023 od 17 hodin 

• středa 22. 11. 2023 od 17 hodin, následují třídní schůzky od 18 hodin 

• středa 17. 4. 2024 od 17 hodin, následují třídní schůzky od 18 hodin 

Rada rodičů SPGA se schází ve sborovně školy 

 

8) Maturitní a imatrikulační ples GA 

středa 13. března 2024 v Lucerně 

 

Informace ředitelky školy: 

1) Akustické řešení školní jídelny a výdejny  

• v týdnu od 25. do 29. září bude probíhat rekonstrukce ve školní jídelně, 
v souvislosti s tím nebude školní jídelna vařit (PO – ST 25. – 27. 9., ve 
čtvrtek 28. 9. je státní svátek a v pátek 29. 9. bude Ředitelský den) 
 

2) Personální obsazení na GA 

• všechny pedagogické pozice jsou obsazeny, na GA je nová školní 
psycholožka Mgr. Vaňousová, zároveň zůstává na 1/10 pracovního 
úvazku původní psycholožka, aby došlo k předání agendy; podrobné 
informace o personálním obsazení viz hromadný e-mail rodičům          
z 29. srpna 
 
 
 



3 
 

3) Tematické studijní cesty 

• do 18. září mají vyučující povinnost připravit návrhy TSC, 2. října budou 
TSC zveřejněny a začne přihlašování  
 

4) Povolení k výstavbě v areálu školy 

• povolení k výstavbě nového víceúčelového sálu, úpravy školního 
pozemku a vzniku venkovní učebny 

 
5) Povinné školní kurzy 

• v týdnu od 3. do 7. června probíhají povinné školní kurzy a aktivity, které 
jsou součástí výuky: 
1. ročníky – jazykové aktivity 
2. ročníky – odborné kurzy 
3. ročníky – sportovní kurzy 

 

Diskuse zástupců tříd: 

• námět na poskytnutí „studentských grantů“ po třídách hrazených z rozpočtu 

SPGA – třída si dle vlastního uvážení vybere, na co částku vyčerpá – bude 

znovu zváženo na jarní schůzi Rady rodičů SPGA dle získaných příjmů                

do rozpočtu či od nového školního roku 

• dotaz na fungování systému Bakaláři – na GA slouží pouze k zapisování 

známek, omluvenky se řeší do Omluvného listu, takto nastavený systém vede 

k samostatnosti a zodpovědnosti za vlastní studium samotných žáků a je              

o sdílení informací v rámci rodiny a vzájemné důvěře mezi rodiči a dětmi;            

od 18ti let si již studenti píší omluvenky sami 

• GA nabízí možnost zřízení či aktualizace školní karty ISIC – řeší studijní 

oddělení 

• v rámci GA funguje možnost absolvovat autorizovanou autoškolu a získat 

řidičské oprávnění B (zajišťuje Milan Kvajsar) 

• v rámci studia škola podporuje získání jazykových certifikátů – studentům 

poradí vyučující cizích jazyků, výhodou je nahrazení profilové maturitní zkoušky 

z cizího jazyka 

 
Příští setkání Rady SPGA se uskuteční ve středu 22. 11. 2023 od 17 hodin               

ve sborovně školy. 

 

Úspěšný nový školní rok!  

. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE  Ověřila za SPGA: 

       Mgr. Petra Kafková, MBA, MBE 

       předsedkyně SPGA 

 

       Ověřila za GA: 

       RNDr.Bc. Zdeňka Hamhalterová 



4 
 

       ředitelka GA 

 

 

Příloha 1: Čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2022/2023 

 
 

  



5 
 

Příloha 2: Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2023/2024 

 

 


